

Comune di VILLAFRATI

Provincia Palermo

Oggetto :

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI DELLA
GUARDIA MEDICA DI VILLAFRATI SITA IN VIA PROCIDA

Stazione appaltante :

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO

A N A L I S I P R E Z Z I

IL TECNICO

Geom. Ignazio Pacino

1) BOCCHETTONI Fornitura e collocazione di Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: diametro da 60,100 mm diametro da 60,100 mm, material di consumo, nolo attrezzature ed energie e quant'altro occorre per dare l'opera completa e finita a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
02.08.1	Nolo attrezzature minute ed energia.	ora	0,92	0,1	0,092
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,15	3,27
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,15	3,63
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,15	3,89
E.11.70.20.A	Bocchettoni in gomma EPDM a flangia quadrata intaccata e codolo di altezza 200 mm, conico nella parte inferiore e cilindrico nella parte superiore, posto in opera su foro già predisposto: diametro da 60,100 mm diametro da 60,100 mm	cad	5,73	1	5,73
MT	Materiali di consumo	acorpo	1,20	0,5	0,60
TOTALE					17,212
15% SPESE GENERALI SU €17,21					2,58
10% UTILE IMPRESA SU €19,79					1,98
PREZZO					21,77
PREZZO DI APPLICAZIONE €					21,77

2) ED. DISM. RIVES. PVC Dismissione di rivestimento in PVC compreso l'asportazione del collante a mano o con mezzi meccanici, il trasporto a discarica ed ogni altro onere per rendere la superficie perfettamente idonea alla posa del rivestimento o della tinteggiatura, comprensivo di materiali di consumo, nolo attrezzature ed energie e quant'altro per dare l'opera completa e finita a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
ED.07TR	Incidenza trasporto a discarica di guaina dismessa.	st.	1,00	1	1,00
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,05	1,09
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,05	1,21
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,05	1,30
02.08.1	Nolo attrezzature minute ed energia.	ora	0,92	0,05	0,046
TOTALE					4,646
15% SPESE GENERALI SU €4,65					0,70
10% UTILE IMPRESA SU €5,35					0,54
PREZZO					5,89
PREZZO DI APPLICAZIONE €/mq					5,89

3) ED. PAV.SI.04 Fornitura e Posa in opera di pavimento in gomma a piastre a superficie liscia posato a colla con adesivo acrilico su di un sottofondo di malta bastarda allettata e distesa in piano di posa, materiali di consumo, nolo attrezzature ed energie e quant'altro per dare l'opera completa e finita a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
SEM.MAL.14	Malta bastarda di calce, cemento e sabbia.	mc	10,65	0,02	0,213
03.08.115	spessore 2 mm: piastre 61 x 61 cm	mq	19,51	1	19,51
03.08.467	per pavimenti in pvc - gomma - linoleum: adesivo acrilico in dispersione acquosa (con resa pari a circa 200-300 g/mq), confezione da 22 kg	kg	2,17	0,2	0,434
02.08.1	Nolo attrezzature minute ed energia.	ora	0,92	0,3	0,276
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,3	6,53
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,3	7,26
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,3	7,79
TOTALE					42,013
15% SPESE GENERALI SU €42,01					6,30
10% UTILE IMPRESA SU €48,31					4,83
PREZZO					53,14
PREZZO DI APPLICAZIONE €/mq					53,14

4) ED.STR.ANT1 Fornitura e Collocazione di strisce antisdrucchiolevole cm. 5 da porre in opera sui bordi delle pedate scala, compreso il fissaggio con idoneo collante, la formazione di eventuali parti curve, tagli, sfrido e quanto altro occorre per il fissaggio

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
ED.19A	Strisce antisdrucchiolevole cm. 5 da porre in opera sui bordi delle pedate scala, compreso il fissaggio con idoneo collante, la formazione di eventuali parti curve, tagli,sfrido e quanto altro occorre per il fissaggio.	ml	6,50	1,05	6,83
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,02	0,436
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,02	0,484
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,02	0,52
TOTALE					8,27
15% SPESE GENERALI SU €8,27					1,24
10% UTILE IMPRESA SU €9,51					0,95
PREZZO					10,46
PREZZO DI APPLICAZIONE €/ml					10,46

5) FAB. MREI012 F.P.O. di maniglione antipanico ad un'anta principale, omologato, completo di minuteria ed accessori per il montaggio.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
M.REI012	Maniglione antipanico anta principale omologato	cad	133,27	1	133,27
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,3	6,53
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,3	7,26
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,3	7,79
TOTALE					154,85
15% SPESE GENERALI SU €154,85					23,23
10% UTILE IMPRESA SU €178,08					17,81
PREZZO					195,89
PREZZO DI APPLICAZIONE €cad					195,89

6) FAB. R.06.20.10.B Riparazione di serramenti in ferro mediante sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,1	2,18
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,1	2,42
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,1	2,60
02.08.1	Nolo attrezzature minute ed energia.	ora	0,92	0,1	0,092
02.FR_01	Ferramenta di trattenuta per infissi	Kg	2,43	1	2,43
02.FR_02	Ferramenta di chiusura per infissi	Kg	17,53	1	17,53
02.PRO_01	Profilati angolari in acciaio dolce	Kg	0,41	1	0,41
03.13.613	Zanche in ferro	cad	0,84	4	3,36
FAL.03	Cerniere in ferro da 6-8 cm.	mq.	1,16	6	6,96
FAL.12	Succheri in ferro	N°	0,68	4	2,72
TOTALE					40,702
15% SPESE GENERALI SU €40,70					6,11
10% UTILE IMPRESA SU €46,81					4,68
PREZZO					51,49
PREZZO DI APPLICAZIONE €/mq					51,49

7) FAL.PL001 Riparazione porta in legno e laminato plastico con eventuale sostituzione, del laminato plastico deteriorato, del legname fino al 10%, del 50% della ferramenta di chiusura e del 100% di trattenuta ed ogni altro onere per dare la porta perfettamente funzionante ed a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
FAL.02	Tavoloni in legno duro.	mc.	723,04	0,003	2,17
FAL.06	Materiale di consumo (colla,vite,ecc.)	mq	6,20	0,5	3,10
FAL.08		N°	1,55	1,25	1,94
FAL.11	succheri in ottone	N°	2,58	0,25	0,65
FAL.14		N°	13,43	1	13,43
FAL.16	Materiale di consumo (colla,chiodi,vite ecc.)	st.	1,00	1	1,00
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,15	3,27
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,15	3,63
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,15	3,89
TOTALE					33,08
15% SPESE GENERALI SU €33,08					4,96
10% UTILE IMPRESA SU €38,04					3,80
PREZZO					41,84
PREZZO DI APPLICAZIONE €/mq					41,84

8) IDR. 26.04 Pulizia della copertura e scossalina dei fabbricati compresa la eventuale sostituzione delle reticelle di filo di ferro zincato a protezione dell'imbocco dei pluviali, lo spurgo delle converse e quant'altro occorre per dare l'opera completa e finita a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,05	1,09
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,05	1,21
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,05	1,30
02.08.1	Nolo attrezzature minute ed energia.	ora	0,92	0,05	0,046
02.PAR_01	Parafoglie in plastica	cad	0,93	1	0,93
MT	Materiali di consumo	acorso	1,20	1	1,20
TOTALE					5,776
15% SPESE GENERALI SU €5,78					0,87
10% UTILE IMPRESA SU €6,65					0,67
PREZZO					7,32
PREZZO DI APPLICAZIONE €/m²					7,32

9) IDR. ARREDO BAGNO Fornitura e collocazione di arredo bagno in ottone cromato e/o plastica di ottima qualità (porta rotolo w.c., porta scopino w.c., porta sapone con dispenser incorporato, porta tovaglietta w.c., porta asciugamani lavabo e doccia, specchio), comprensivo di nolo attrezzature ed energie, materiali di consumo e quant'altro occorre per dare l'opera completa e finita a regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,3	6,53
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,3	7,26
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,3	7,79
ARREDO BAGNO	Fornitura e collocazione di arredo bagno	acorpo	80,00	1	80,00
02.08.1	Nolo attrezzature minute ed energia.	ora	0,92	0,3	0,276
VARIE	Materiali di consumo, viti, tasselli, ect.	acorpo	2,50	1	2,50
TOTALE					104,356
15% SPESE GENERALI SU €104,36					15,65
10% UTILE IMPRESA SU €120,01					12,00
PREZZO					132,01
PREZZO DI APPLICAZIONE €acorpo					132,01

10) IDR. C.3.10.10.I Collettore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da mm 12 fornito e posto in opera. Completati di cassetta in plastica, coperchio, rubinetto a sfera di intercettazione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura i fori e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Collettore 10+10 da 3/4"

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,5	10,89
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,5	12,10
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,5	12,98
02.08.1	Nolo attrezzature minute ed energia.	ora	0,92	0,5	0,46
C.3.10.10.I	Collettore per impianti idrico sanitari	cad	185,72	1	185,72
MATERIALI DI CONSUMO	Materiali di consumo, teflon, canapa, silicone, guarnizioni ect.	acorpo	3,20	1	3,20
TOTALE					225,35
15% SPESE GENERALI SU €225,35					33,80
10% UTILE IMPRESA SU €259,15					25,92
PREZZO					285,07
PREZZO DI APPLICAZIONE €cad					285,07

11) IDR.005 Fornitura e collocazione di scaldabagno in acciaio porcellanato da litri 80 garanzia 10 anni compreso valvola di ritegno,collegamento alla rete idrica realizzato con tubi di rame cromato,diametro 12 mm. niples, zanche di sostegno e quant'altro occorre per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
ID.046	Scaldabagno in acciaio porcellanato da litri 80 garanzia 10 anni.	cad	121,37	1	121,37
ID.011	Raccorderia varia per tubi da 12-14-16 mm.(gomiti, niples ecc.)	cad	1,81	2	3,62
ID.041	Tubo di rame cromato diam. 10-12 mm.	m	4,13	0,6	2,48
ID.040	Rosette,tappi chiusura fori, ecc,	cad	0,26	2	0,52
ID.043	Tasselli per ancoraggio scaldabagno	cad	0,52	2	1,04
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,3	6,53
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,3	7,26
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,3	7,79
TOTALE					150,61
15% SPESE GENERALI SU €150,61					22,59
10% UTILE IMPRESA SU €173,20					17,32
PREZZO					190,52
PREZZO DI APPLICAZIONE €cad					190,52

12) IDR.005A Fornitura e collocazione di scaldabagno in acciaio porcellanato da litri 10 garanzia 2 anni compreso valvola di ritegno,collegamento alla rete idrica, Flessibili, rosette, zanche di sostegno e quant'altro occorre per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
ID.040F	Flessibile del tipo corazzato da 1/2"	cad	1,81	2	3,62
ID.040	Rosette,tappi chiusura fori, ecc,	cad	0,26	2	0,52
ID.046A	Scaldabagno in acciaio porcellanato da litri 10 garanzia 2 anni compreso valvola di ritegno.	cad.	51,65	1	51,65
MO.1.1	Operaio comune o 1° livello-	ora	21,78	0,15	3,27
MO.1.2	Operaio qualificato o 2° livello-	ora	24,19	0,15	3,63
MO.1.3	Operaio IV livello (caposquadra)-	ora	25,95	0,15	3,89
TOTALE					66,58
15% SPESE GENERALI SU €66,58					9,99
10% UTILE IMPRESA SU €76,57					7,66
PREZZO					84,23
PREZZO DI APPLICAZIONE €cad.					84,23

VILLAFRATI li 28/01/2015

IL PROGETTISTA

Geom. Ignazio Pacino